
 

 
 

V Říčanech dne 23. 04. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-7 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce: II/610 Svijany, most ev.č. 610-035 

přes Jizeru před obcí Svijany 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz dodavatele: 

  

Zadavatel v čl. 8.4. Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona mimo jiné 

požaduje, aby „Účastníci splňovali technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 

zákona, a to v rozsahu specifikovaném zadavatelem níže v této ZD. 

  

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace jsou zadavatelem požadovány v 

následujícím rozsahu: 

  

i Seznam stavebních prací – ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona  

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

splní Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval nejméně: 

  

3 významné zakázky odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. zkušenosti s 

realizací mostní stavby, hlubině založené s investičními náklady minimálně 

36.000.000,00 Kč bez DPH každá, kde 

  

1 zakázky obsahovala spřaženou ocelobetonovou mostní konstrukci přes vodoteč o 

délce mostu minimálně 50 metrů,  

2 zakázky obsahovaly spřažené ocelobetonové mostní konstrukce o rozpětí jednoho 

pole minimálně 30 metrů, s tím, že při realizaci byla použita dočasná nosná 

podpůrná konstrukce (PIŽMO apod.)  

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, 

aby vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů, část veřejné zakázky spočívající ve výrobě a montáži ocelové 

konstrukce, nemůžou být tyto 2 referenční zakázky výše prokazovány 

prostřednictvím poddodavatele.“ 

  

Zadavatel dále v čl. 12 ve smyslu ustanovení § 105 odst. 2 zákona požaduje, „aby 

vybraný Dodavatel (případně společní Dodavatelé, kteří podali nabídku dle 

zákona) realizoval následující části veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. 

nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost 

zohlednit v nabídce, zejména v rámci prokazování kvalifikačních předpokladů a v 



 

 
 

V Říčanech dne 23. 04. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-7 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

Seznamu poddodavatelů a popisu jejich plnění:  

Výroba a montáž ocelové konstrukce.“  

 

Dodavatel se v souvislosti s výše uvedeným dotazuje, zda je výše uvedený 

požadavek zadavatele skutečně míněn tak, že dodavatel musel v rámci 

realizovaných významných zakázek vlastními kapacitami realizovat také samotnou 

výrobu ocelové konstrukce.  

 

Obdobně se pak dodavatel dotazuje, zda je výše uvedený požadavek zadavatele 

skutečně míněn tak, že dodavatel veřejné zakázky bude povinen při plnění veřejné 

zakázky výhradně vlastními kapacitami realizovat také samotnou výrobu ocelové 

konstrukce. 

  

Dodavatel je přesvědčen, že výroba ocelových mostních konstrukcí je zpravidla 

realizována specializovanými výrobci, nikoliv subjekty realizujícími následnou 

stavbu. 

  

Dodavatel má proto za to, že takový požadavek zadavatele by byl nepřiměřený 

předmětu veřejné zakázky, zcela nedůvodně zužující možné dodavatele na 

jednotky subjektů, a tedy diskriminující ve smyslu § 6 zákona. 

  

Dodavatel proto požaduje vysvětlení výše uvedeného požadavku na 

technickou kvalifikaci dodavatele dle čl. 8.4. a dle č. 12. zadávací dokumentace 

a případně úpravu těchto ustanovení v tom smyslu, že dodavatel je oprávněn 

prokázat splnění technické kvalifikace prostřednictvím realizace významných 

stavebních prací spočívajících ve výrobě nebo montáži ocelové konstrukce a že 

vybraný dodavatel bude povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv 

prostřednictvím poddodavatelů část veřejné zakázky spočívající v montáži 

ocelové konstrukce. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel potvrzuje požadavek vlastních kapacit jak na výrobu, tak na montáži 

ocelové konstrukce mostního objektu. S ohledem na předmět a kvalitu budoucího 

díla je uvedený požadavek oprávněný. S ohledem na náročnost a významný rozsah 

ocelových konstrukcí (ocelový obloukový most) si objednatel tímto požadavkem 

zajišťuje jak zkušenosti (technickou kvalifikaci), tak přímý smluvní vliv na 

budoucího dodavatele a následnou kvalitu náročného díla. Objednatel v žádném 

případě nevylučuje např. možnost spolupráce s výrobcem ocelových konstrukcí, 

například formou sdružení, čímž by byl přímý vliv na smluvního partnera a kvalitu 

budoucího díla zajištěn. 

 

 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Bez příloh 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 23. 04. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-7 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení zadávací dokumentace, zůstává lhůta pro 

podání nabídek stejná. 

 

 

 


